
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
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Programa: 0001 AÇAO LEGISLATIVA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROMOVER A DEMOCRACIA, A JUSTIÇA SOCIAL E IGUALDADE DE DIREITOS, BEM COMO EXERCER FUNÇÕES LEGISLATIVAS BUROCRÁTICAS.

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

1 010200 01 031 2001 MANUTENÇÃO DA VERBA INDENIZATÓRIA 0,00 0,00 115.000,00 0,00 INCLUSÃO

1 010200 01 031 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 0,00 0,00 1.414.000,00 0,00 INCLUSÃO

1 010200 01 031 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 0,00 0,00 1.626.000,00 0,00 INCLUSÃO

1 010200 01 031 1002 REEQUIPAMENTO DA UNIDADE 0,00 0,00 80.000,00 0,00 INCLUSÃO

1 010200 01 031 1001 AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA 0,00 0,00 104.000,00 0,00 INCLUSÃO

1 010200 01 031 2004 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E FGTS - 0,00 0,00 500.000,00 0,00 INCLUSÃO

1 010200 01 031 2006 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  - PRESTADORES DE SERVIÇOS 0,00 0,00 61.000,00 0,00 INCLUSÃO

1 010100 01 031 2001 MANUTENÇÃO DA VERBA INDENIZATÓRIA 0,00 0,00 -112.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

1 010100 01 031 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 0,00 0,00 -1.360.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

1 010100 01 031 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 0,00 0,00 -1.565.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

1 010100 01 031 1002 REEQUIPAMENTO DA UNIDADE 0,00 0,00 -79.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

1 010100 01 031 1001 AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

1 010100 01 031 2004 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E FGTS - 0,00 0,00 -545.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 134.000,00 0,00

Programa: 0401 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROVER A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MEIOS ADMINISTRATIVOS EFICAZES E EFICIENTES PARA REALIZAÇÃO DE SUAS ATIVIDADES.

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020101 04 122 2801 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 1.143.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020101 04 122 1801 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS AO 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020102 04 122 2802 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA MUNICIPAL 0,00 0,00 145.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 04 122 2805 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PATRIMÔNIO 0,00 0,00 22.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 04 122 2804 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E 0,00 0,00 2.712.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 04 122 2806 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 0,00 0,00 20.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 04 122 2808 APOIO A CONSÓRCIOS 0,00 0,00 60.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 04 122 1802 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADA SEC. DE 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 14 122 2897 REPASSES A INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS (E. I. 2019) 0,00 0,00 25.000,00 0,00 INCLUSÃO
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Programa: 0401 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROVER A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MEIOS ADMINISTRATIVOS EFICAZES E EFICIENTES PARA REALIZAÇÃO DE SUAS ATIVIDADES.
2 020201 04 123 2809 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 537.236,00 0,00 INCLUSÃO

2 020103 04 124 2803 MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO 0,00 0,00 21.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 09 271 2810 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00 0,00 1.096.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 04 123 2809 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 2.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020102 04 122 2298 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020101 04 122 2801 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PREFEITO 0,00 0,00 -910.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020101 04 122 1801 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS AO 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020102 04 122 2802 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA MUNICIPAL 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 04 122 2805 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PATRIMÔNIO 0,00 0,00 -18.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 04 122 2804 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E 0,00 0,00 -1.935.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 04 122 2807 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA O RGPS 0,00 0,00 -1.130.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 04 122 2806 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 04 122 2808 APOIO A CONSÓRCIOS 0,00 0,00 -8.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 04 122 1802 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADA SEC. DE 0,00 0,00 -22.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 04 123 2809 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 -460.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020103 04 124 2803 MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 09 271 2810 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00 0,00 -1.100.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 82.236,00 0,00

Programa: 0495 PREVIDÊNCIA SOCIAL E INATIVOS E PENSIONISTAS Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PAGAMENTO DAS OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIOS

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

1 010200 01 271 2005 MANUTENÇÃO DE INATIVOS 0,00 0,00 23.000,00 0,00 INCLUSÃO

1 010100 01 271 2005 MANUTENÇÃO DE INATIVOS 0,00 0,00 -24.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -1.000,00 0,00

Programa: 0601 FORTALECIMENTO DA DEFESA CIVIL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:INCREMENTAR O NÍVEL DE SEGURANÇA E REDUZIR A VULNERABILIDADE DAS COMUNIDADES EM RISCO COM AÇÕES DE PREVENÇÃO E
CAPACITAÇÃO DE AGENTES
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Programa: 0601 FORTALECIMENTO DA DEFESA CIVIL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:INCREMENTAR O NÍVEL DE SEGURANÇA E REDUZIR A VULNERABILIDADE DAS COMUNIDADES EM RISCO COM AÇÕES DE PREVENÇÃO E
CAPACITAÇÃO DE AGENTES

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020501 06 182 2835 COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E DEFESA CIVIL 0,00 0,00 30.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 06 182 2835 COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E DEFESA CIVIL 0,00 0,00 -37.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -7.000,00 0,00

Programa: 0801 GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:REALIZAR A GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE SUPORTE FÍSICO VINCULADOS AO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020801 08 122 2850 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA 0,00 0,00 20.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 122 2872 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 0,00 0,00 19.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 122 2871 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FMAS 0,00 0,00 985.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 122 1838 CONSTRUÇÃO / REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DO 0,00 0,00 40.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 122 1837 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 122 1836 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS -  FMAS 0,00 0,00 5.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2880 PROGRAMAS DE APOIO ASSISTêNCIAL 0,00 0,00 220.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2882 PROGRAMA DE ATENDIMENTO A MULHER 0,00 0,00 22.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2997 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE INFORMÁTICA 0,00 0,00 22.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1148 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS E OUTROS P/ O CENTRO 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 122 2872 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 0,00 0,00 -37.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 122 2871 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FMAS 0,00 0,00 -960.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 1838 CONSTRUÇÃO / REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DO 0,00 0,00 -41.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 1837 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 -32.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 1836 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS -  FMAS 0,00 0,00 -32.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2880 PROGRAMAS DE APOIO ASSISTêNCIAL 0,00 0,00 -115.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 1838 CONSTRUÇÃO / REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DO 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 1837 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 -73.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 1836 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS -  FMAS 0,00 0,00 -32.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020801 08 122 2850 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA 0,00 0,00 -72.000,00 0,00 ALTERAÇÃO
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Programa: 0801 GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:REALIZAR A GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE SUPORTE FÍSICO VINCULADOS AO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Total Financeiro: 0,00 0,00 -90.000,00 0,00

Programa: 0802 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROMOVER O ATENDIMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA A INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

4 030201 08 244 2879 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 0,00 0,00 219.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 243 2876 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AEPETI 0,00 0,00 6.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2878 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTêNCIA SOCIAL - CRAS/ PAIF 0,00 0,00 2.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2878 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTêNCIA SOCIAL - CRAS/ PAIF 0,00 0,00 24.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2878 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTêNCIA SOCIAL - CRAS/ PAIF 0,00 0,00 106.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 243 2888 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRIANÇA FELIZ 0,00 0,00 193.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2879 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 0,00 0,00 277.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2878 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTêNCIA SOCIAL - CRAS/ PAIF 0,00 0,00 122.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 243 2876 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AEPETI 0,00 0,00 114.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 243 2888 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRIANÇA FELIZ 0,00 0,00 76.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2878 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTêNCIA SOCIAL - CRAS/ PAIF 0,00 0,00 74.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1145 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1144 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS E OUTROS P/ O CENTRO 0,00 0,00 5.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1145 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1144 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS E OUTROS P/ O CENTRO 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2878 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTêNCIA SOCIAL - CRAS/ PAIF 0,00 0,00 -43.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2879 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 0,00 0,00 -223.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2878 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTêNCIA SOCIAL - CRAS/ PAIF 0,00 0,00 -57.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 243 2876 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AEPETI 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2879 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 0,00 0,00 -143.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2878 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTêNCIA SOCIAL - CRAS/ PAIF 0,00 0,00 -122.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 243 2876 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AEPETI 0,00 0,00 -27.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 243 2888 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRIANÇA FELIZ 0,00 0,00 -172.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 243 1852 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 -22.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 370.000,00 0,00
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Programa: 0803 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROMOVER O ATENDIMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL A INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE RISCO PESSOAL E
SOCIAL, TENDO SEUS DIREITOS VIOLADOS

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

4 030201 08 244 2881 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS/ 0,00 0,00 84.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2881 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS/ 0,00 0,00 107.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 243 2875 MANUTENÇÃO DA CASA DA JUVENTUDE 0,00 0,00 45.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 243 1147 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CASA DA 0,00 0,00 50.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 243 1146 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS E OUTROS P/ A CASA DA 0,00 0,00 5.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2881 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS/ 0,00 0,00 -92.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 243 2875 MANUTENÇÃO DA CASA DA JUVENTUDE 0,00 0,00 -82.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2881 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS/ 0,00 0,00 -92.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 25.000,00 0,00

Programa: 0804 FORTALECIMENTO DOS DIREITOS DA CIDADANIA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:DESENVOLVER AÇÕES DE PROMOÇÃO, GARANTIA E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E DE CIDADANIA

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

5 030301 08 122 2883 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FUNDECA 0,00 0,00 95.000,00 0,00 INCLUSÃO

5 030301 08 244 1859 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / BENS MÓVEIS PARA O CONSELHO 0,00 0,00 3.000,00 0,00 INCLUSÃO

5 030301 08 244 2884 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 0,00 0,00 227.000,00 0,00 INCLUSÃO

5 030301 08 244 2884 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

5 030301 08 122 1859 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / BENS MÓVEIS PARA O CONSELHO 0,00 0,00 -53.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

5 030301 08 122 2883 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FUNDECA 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

5 030301 08 244 2884 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 0,00 0,00 -185.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 44.000,00 0,00

Programa: 0805 GESTÃO DESCENTRALIZADA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:.
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Programa: 0805 GESTÃO DESCENTRALIZADA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:.

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

4 030201 08 244 2877 PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF 0,00 0,00 176.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2874 PROGRAMA IGD-SUAS 0,00 0,00 14.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2877 PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF 0,00 0,00 78.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1150 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DO BOLSA FAMÍLIA 0,00 0,00 50.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1149 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O BOLSA FAMÍLIA 0,00 0,00 2.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1150 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DO BOLSA FAMÍLIA 0,00 0,00 50.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 1149 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O BOLSA FAMÍLIA 0,00 0,00 15.000,00 0,00 INCLUSÃO

4 030201 08 244 2874 PROGRAMA IGD-SUAS 0,00 0,00 -27.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2877 PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF 0,00 0,00 -52.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2882 PROGRAMA DE ATENDIMENTO A MULHER 0,00 0,00 -72.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2874 PROGRAMA IGD-SUAS 0,00 0,00 -22.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

4 030201 08 244 2877 PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF 0,00 0,00 -182.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 30.000,00 0,00

Programa: 0806 PROGRAMA MENINOS E MENINAS DA ALEGRIA Situação: INCLUSÃO

Objetivo:GARANTIR ÀS CRIANÇAS E ADOLESCENTES O ACESSO E O ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ASSISTENCIAS, ATRAVÉS DA INTEGRAÇÃO COM OS
DIVERSOS SETORES MUNICIPAIS.

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

4 030201 08 243 2301 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA MENINOS E MENINAS DA 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 INCLUSÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

Programa: 0807 PROGRAMA AMIGO DE VALOR Situação: INCLUSÃO

Objetivo:GARANTIR À POPULAÇÃO O ACESSO E O ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ASSISTENCIAS, ATRAVÉS DA INTEGRAÇÃO COM OS DIVERSOS SETORES
MUNICIPAIS.

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações
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Programa: 0807 PROGRAMA AMIGO DE VALOR Situação: INCLUSÃO

Objetivo:GARANTIR À POPULAÇÃO O ACESSO E O ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ASSISTENCIAS, ATRAVÉS DA INTEGRAÇÃO COM OS DIVERSOS SETORES
MUNICIPAIS.

4 030201 08 243 2302 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA AMIGO DE VALOR 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 INCLUSÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

Programa: 1001 PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:AMPLIAR A OFERTA DE SERVIÇOS E AÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SAÚDE, RESPEITANDO A INTEG
RALIDADE, HUMANIZAÇÃO, JUSTIÇA SOCIAL E AS DIVERSIDADES AMBIENTAIS, SOCIAIS E SANITÁRIAS DAS REGIÕES, BUSCANDO REDUZIR AS
MORTES EVITÁVEIS E MELHORANDO AS CONDIÇÕES DE VIDA DAS PESSOAS.

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020401 10 122 2834 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA 0,00 0,00 18.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030100 10 122 1858 CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO FUNDO MUNICIPAL 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030100 10 122 2852 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 0,00 0,00 16.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030100 10 122 2851 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMS 0,00 0,00 1.217.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030100 10 122 2853 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 0,00 0,00 30.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030100 10 122 1827 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 305 2868 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0,00 0,00 326.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 305 1835 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 301 2859 MANUTENÇÃO DO NASF 0,00 0,00 36.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 301 2856 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA  / SAÚDE DA FAMÍLIA 0,00 0,00 410.990,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 301 2858 PROGRAMA SAÚDE BUCAL 0,00 0,00 49.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 301 2857 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 0,00 0,00 124.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 301 1828 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 301 1829 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / BENS MÓVEIS PARA A ATENÇÃO 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 303 2866 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0,00 0,00 525.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 305 2868 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0,00 0,00 168.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 301 1828 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 0,00 0,00 836.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 301 1829 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / BENS MÓVEIS PARA A ATENÇÃO 0,00 0,00 30.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 301 1828 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 0,00 0,00 22.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 301 1829 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / BENS MÓVEIS PARA A ATENÇÃO 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 303 2866 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0,00 0,00 186.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 301 2859 MANUTENÇÃO DO NASF 0,00 0,00 249.000,00 0,00 INCLUSÃO
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Programa: 1001 PROMOÇÃO A SAÚDE DE QUALIDADE Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:AMPLIAR A OFERTA DE SERVIÇOS E AÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SAÚDE, RESPEITANDO A INTEG
RALIDADE, HUMANIZAÇÃO, JUSTIÇA SOCIAL E AS DIVERSIDADES AMBIENTAIS, SOCIAIS E SANITÁRIAS DAS REGIÕES, BUSCANDO REDUZIR AS
MORTES EVITÁVEIS E MELHORANDO AS CONDIÇÕES DE VIDA DAS PESSOAS.

3 030101 10 301 2856 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA  / SAÚDE DA FAMÍLIA 0,00 0,00 1.865.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 301 2858 PROGRAMA SAÚDE BUCAL 0,00 0,00 490.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 301 2857 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 0,00 0,00 1.785.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 122 1863 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 122 1863 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 0,00 0,00 130.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020401 10 122 2834 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA 0,00 0,00 -67.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 122 1858 CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO FUNDO MUNICIPAL 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 122 2852 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 0,00 0,00 -18.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 122 2851 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMS 0,00 0,00 -1.892.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 122 2853 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 0,00 0,00 -32.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 122 1827 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 -22.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 123 2855 OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 -11.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 305 2868 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0,00 0,00 -132.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 2859 MANUTENÇÃO DO NASF 0,00 0,00 -11.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 2856 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA  / SAÚDE DA FAMÍLIA 0,00 0,00 -495.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 1828 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 1829 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / BENS MÓVEIS PARA A ATENÇÃO 0,00 0,00 -32.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 2858 PROGRAMA SAÚDE BUCAL 0,00 0,00 -82.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 2857 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 0,00 0,00 -1.577.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 303 2866 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0,00 0,00 -22.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 305 1835 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 -52.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 2859 MANUTENÇÃO DO NASF 0,00 0,00 -257.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 2856 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA  / SAÚDE DA FAMÍLIA 0,00 0,00 -1.643.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 1828 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 0,00 0,00 -820.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 1829 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / BENS MÓVEIS PARA A ATENÇÃO 0,00 0,00 -305.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 2858 PROGRAMA SAÚDE BUCAL 0,00 0,00 -452.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 2857 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 0,00 0,00 -32.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 303 2866 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 0,00 0,00 -11.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 301 1829 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / BENS MÓVEIS PARA A ATENÇÃO 0,00 0,00 -82.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 305 2868 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0,00 0,00 -205.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 93.990,00 0,00
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Programa: 1002 SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:OFERECER SUPORTE AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

3 030100 10 122 2865 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA 0,00 0,00 115.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030100 10 122 2854 DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS A PESSOAS CARENTES 0,00 0,00 22.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 302 2861 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 0,00 0,00 3.961.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 305 2869 MANUTENÇÃO CAMPANHAS DE VACINAÇÃO 0,00 0,00 33.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 302 2862 MANUTENÇÃO DO SAMU 0,00 0,00 35.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 302 2863 MANUTENÇÃO DA REDE DE SAÚDE MENTAL 0,00 0,00 180.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 302 2864 PROGRAMA TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD 0,00 0,00 82.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 302 1830 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 302 1831 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS - MAC 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 303 1832 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A ASSIST. 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 305 2869 MANUTENÇÃO CAMPANHAS DE VACINAÇÃO 0,00 0,00 20.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 302 1830 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - 0,00 0,00 40.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030102 10 302 1831 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS - MAC 0,00 0,00 15.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 302 2862 MANUTENÇÃO DO SAMU 0,00 0,00 49.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 302 2861 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 0,00 0,00 811.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 302 2863 MANUTENÇÃO DA REDE DE SAÚDE MENTAL 0,00 0,00 78.000,00 0,00 INCLUSÃO

3 030101 10 122 2854 DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS A PESSOAS CARENTES 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 305 2869 MANUTENÇÃO CAMPANHAS DE VACINAÇÃO 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 306 2870 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 2862 MANUTENÇÃO DO SAMU 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 2861 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 0,00 0,00 -5.900.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 2863 MANUTENÇÃO DA REDE DE SAÚDE MENTAL 0,00 0,00 -190.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 2865 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA 0,00 0,00 -140.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 1830 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 1831 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS - MAC 0,00 0,00 -85.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 2864 PROGRAMA TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD 0,00 0,00 -115.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 122 2860 PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ 0,00 0,00 -540.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 305 2869 MANUTENÇÃO CAMPANHAS DE VACINAÇÃO 0,00 0,00 -45.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 2862 MANUTENÇÃO DO SAMU 0,00 0,00 -240.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 2861 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 0,00 0,00 -770.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 2863 MANUTENÇÃO DA REDE DE SAÚDE MENTAL 0,00 0,00 -65.000,00 0,00 ALTERAÇÃO
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Programa: 1002 SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:OFERECER SUPORTE AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE
3 030101 10 302 1830 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - 0,00 0,00 -460.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 302 1831 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS - MAC 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 303 1833 REESTRUTURAÇÃO DA ASSIST. FARMACÊUTICA 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030101 10 303 1832 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A ASSIST. 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 122 1949 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS. GESTÃO DO SUS (BLOCO 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 122 2893 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO SUS (BLOCO DE INVESTIMENTO) 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 122 1950 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA. 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 126 2892 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA EM 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 126 1948 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA. 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 126 1947 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS. GESTÃO DE DESENV. DE 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 305 2891 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE (BLOCO DE INVESTIMENTO) 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 305 1946 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA. 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 305 1945 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS. VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0,00 0,00 -9.500,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 302 2890 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (BLOCO DE INVESTIMENTO) 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 302 1944 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA. 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 302 1943 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 301 2889 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA (BLOCO DE INVESTIMENTO) 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 301 1942 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FISÍCA 0,00 0,00 -210.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

3 030102 10 301 1941 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS DA ATENÇÃO BÁSICA 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -3.790.500,00 0,00

Programa: 1201 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, DE FORMA AMPLA, CONSIDERANDO O ÂMBITO DE ATUAÇÃO PRIORITÁRIA DO
MUNICÍPIO

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

7 030502 12 365 2826 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 40% 0,00 0,00 400.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 2824 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40% 0,00 0,00 118.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 365 2826 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 40% 0,00 0,00 843.400,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 2824 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40% 0,00 0,00 4.055.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 365 2825 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 60% 0,00 0,00 414.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 2823 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60% 0,00 0,00 10.617.600,00 0,00 INCLUSÃO
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Programa: 1201 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE QUALIDADE Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, DE FORMA AMPLA, CONSIDERANDO O ÂMBITO DE ATUAÇÃO PRIORITÁRIA DO
MUNICÍPIO

2 020301 12 122 2811 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 32.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 365 2826 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 40% 0,00 0,00 761.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 365 2825 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 60% 0,00 0,00 98.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 2824 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40% 0,00 0,00 627.274,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 2823 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60% 0,00 0,00 122.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 365 2826 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 40% 0,00 0,00 453.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 2824 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40% 0,00 0,00 263.600,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 2823 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60% 0,00 0,00 1.580.400,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 2824 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40% 0,00 0,00 80.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 122 2299 GESTÃO TÉCNICA E ADMIN. DO FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 2.490.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 122 1869 CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA 0,00 0,00 5.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 122 1868 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O FUNDO DE 0,00 0,00 2.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020301 12 365 2820 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 0,00 -160.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2814 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 -990.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2811 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 -2.040.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1805 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DO 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1804 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A 0,00 0,00 -45.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1806 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS  DO ENSINO 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1951 CONSTRUÇÃO/ REFORMA E COBERTURA DE QUADRAS ESCOLARES 0,00 0,00 -305.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2814 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1805 CONSTRUÇÃO/REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DO 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1806 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS  DO ENSINO 0,00 0,00 -505.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1806 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS  DO ENSINO 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 365 2826 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 40% 0,00 0,00 -505.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 365 2825 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 60% 0,00 0,00 -295.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 361 2824 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40% 0,00 0,00 -2.840.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 361 2823 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60% 0,00 0,00 -10.920.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 3.932.274,00 0,00

Programa: 1202 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:OFERECER ATIVIDADES E DESENVOLVER SERVIÇOS DE CARÁTER SUPLEMENTAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, MELHORANDO O SEU
DESEMPENHO.
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Programa: 1202 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:OFERECER ATIVIDADES E DESENVOLVER SERVIÇOS DE CARÁTER SUPLEMENTAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, MELHORANDO O SEU
DESEMPENHO.

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

7 030501 12 361 2818 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PDDE 0,00 0,00 21.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 306 2813 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 0,00 0,00 522.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 361 2819 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 173.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1951 CONSTRUÇÃO/ REFORMA E COBERTURA DE QUADRAS ESCOLARES 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 361 2819 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 349.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 366 2828 MANUTENÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 40% 0,00 0,00 20.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1951 CONSTRUÇÃO/ REFORMA E COBERTURA DE QUADRAS ESCOLARES 0,00 0,00 5.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 366 2827 MANUTENÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 60% 0,00 0,00 536.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 367 2822 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 0,00 0,00 55.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 366 2828 MANUTENÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 40% 0,00 0,00 60.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 306 2813 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 0,00 0,00 807.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 306 2843 APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR - DESENV. RURAL 0,00 0,00 715.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1951 CONSTRUÇÃO/ REFORMA E COBERTURA DE QUADRAS ESCOLARES 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 361 2819 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 690.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 361 2812 FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES 0,00 0,00 80.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 361 2816 AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ALUNOS 0,00 0,00 200.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 361 2815 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ALUNOS E PROFESSORES 0,00 0,00 865.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 366 2828 MANUTENÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 40% 0,00 0,00 13.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 366 2827 MANUTENÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 60% 0,00 0,00 122.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1140 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 364 1862 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 0,00 0,00 80.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1865 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS DO ENS. 0,00 0,00 20.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1864 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA AS ESCOLAS DO ENS. 0,00 0,00 20.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1865 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS DO ENS. 0,00 0,00 40.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 122 2300 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO 0,00 0,00 80.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 122 1867 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 0,00 0,00 20.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 365 1866 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA AS ESCOLAS DO ENS. 0,00 0,00 6.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030501 12 364 1862 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 0,00 0,00 720.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1865 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS DO ENS. 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

7 030502 12 361 1864 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA AS ESCOLAS DO ENS. 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO
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Programa: 1202 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:OFERECER ATIVIDADES E DESENVOLVER SERVIÇOS DE CARÁTER SUPLEMENTAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, MELHORANDO O SEU
DESEMPENHO.

7 030502 12 365 1866 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA AS ESCOLAS DO ENS. 0,00 0,00 9.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020301 12 367 2822 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 0,00 0,00 -115.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 365 1808 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DO ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 -75.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 366 2821 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS JOVENS E ADULTOS 0,00 0,00 -43.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 306 2813 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 0,00 0,00 -12.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2819 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2812 FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES 0,00 0,00 -27.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2816 AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ALUNOS 0,00 0,00 -205.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2815 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ALUNOS E PROFESSORES 0,00 0,00 -122.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1807 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO 0,00 0,00 -22.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 306 2813 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 0,00 0,00 -710.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2818 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PDDE 0,00 0,00 -53.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2819 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 -225.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 2817 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 0,00 0,00 -670.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020301 12 361 1807 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO 0,00 0,00 -22.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 365 1850 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS - FUNDEB INFANTIL 0,00 0,00 -33.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 366 2828 MANUTENÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 40% 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 366 2827 MANUTENÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 60% 0,00 0,00 -630.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 361 1809 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS - FUNDEB FUNDAMENTAL 0,00 0,00 -135.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020302 12 361 1855 CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPLIAÇÃO  PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 -53.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 2.981.000,00 0,00

Programa: 1301 DESENVOLVIMENTO DE PROMOÇÃO CULTURAL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:AUMENTAR A PRODUÇÃO, A DIFUSÃO E O ACESSO DA POPULAÇÃO AOS BENS E SERVIÇOS DA CULTURA BRASILEIRA, CONTEMPLANDO AÇÕES DE
INSTALAÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS E PROMOÇÃO DE EVENTOS DE ARTE E CULTURA

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020303 13 122 2829 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES CULTURAIS 0,00 0,00 38.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020303 13 122 1853 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A CULTURA 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020303 13 392 2831 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA 0,00 0,00 30.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020303 13 392 2830 APOIO A ATIVIDADES FESTIVAS, CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 0,00 0,00 1.590.000,00 0,00 INCLUSÃO
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Programa: 1301 DESENVOLVIMENTO DE PROMOÇÃO CULTURAL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:AUMENTAR A PRODUÇÃO, A DIFUSÃO E O ACESSO DA POPULAÇÃO AOS BENS E SERVIÇOS DA CULTURA BRASILEIRA, CONTEMPLANDO AÇÕES DE
INSTALAÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS E PROMOÇÃO DE EVENTOS DE ARTE E CULTURA

2 020303 13 392 1811 AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020303 13 392 1810 AQUISIÇÃO DE LIVROS/ EQUIPAMENTOS PARA A BIBLIOTECA 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020303 13 392 2895 SUBVENÇÕES CULTURAIS DE APOIO AO MARACATU, MAMULENGO E 0,00 0,00 25.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020303 13 122 2829 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES CULTURAIS 0,00 0,00 -66.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020303 13 122 1853 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A CULTURA 0,00 0,00 -12.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020303 13 392 2831 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020303 13 392 2830 APOIO A ATIVIDADES FESTIVAS, CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 0,00 0,00 -1.170.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020303 13 392 1811 AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 0,00 0,00 -17.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020303 13 392 1810 AQUISIÇÃO DE LIVROS/ EQUIPAMENTOS PARA A BIBLIOTECA 0,00 0,00 -17.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020303 13 392 2895 SUBVENÇÕES CULTURAIS DE APOIO AO MARACATU, MAMULENGO E 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 314.000,00 0,00

Programa: 1501 DESENVOLVIMENTO URBANO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO URBANO E CONSERVAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS PRIORIZANDO A AMPLIAÇÃO DO
ATENDIMENTO A POPULAÇÃO

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

6 030401 15 122 2896 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 3.000,00 0,00 INCLUSÃO

6 030401 15 451 1839 PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO 0,00 0,00 795.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 813 1821 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO  DE PRAÇAS, PARQUES E 0,00 0,00 52.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 122 2837 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  LIMPEZA PÚBLICA 0,00 0,00 2.509.500,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 122 2836 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA E 0,00 0,00 1.997.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 452 1818 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020201 15 451 1803 DESAPROPIAÇÃO 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 1814 MANUTENÇÃO DE CANAL, PONTES,  BUEIROS, BARREIROS E PASSAGEM 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 1813 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS PÚBLICAS 0,00 0,00 370.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 1816 PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE VIAS PÚBLICAS 0,00 0,00 100.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 1812 REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DE PRÉDIOS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 1815 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A SEC. DE 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

6 030401 15 451 1839 PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO 0,00 0,00 5.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 1140 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 15.000,00 0,00 INCLUSÃO
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Programa: 1501 DESENVOLVIMENTO URBANO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO URBANO E CONSERVAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS PRIORIZANDO A AMPLIAÇÃO DO
ATENDIMENTO A POPULAÇÃO

2 020501 15 451 1813 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS PÚBLICAS 0,00 0,00 30.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 1813 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS PÚBLICAS 0,00 0,00 -205.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 451 1816 PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE VIAS PÚBLICAS 0,00 0,00 -210.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 813 1821 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO  DE PRAÇAS, PARQUES E 0,00 0,00 -52.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 122 2837 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  LIMPEZA PÚBLICA 0,00 0,00 -2.160.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 122 2836 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA E 0,00 0,00 -2.430.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 452 1818 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 -64.500,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020201 15 451 1803 DESAPROPIAÇÃO 0,00 0,00 -205.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 451 1814 MANUTENÇÃO DE CANAL, PONTES,  BUEIROS, BARREIROS E PASSAGEM 0,00 0,00 -65.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 451 1813 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS PÚBLICAS 0,00 0,00 -75.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 451 1816 PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE VIAS PÚBLICAS 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 451 1812 REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DE PRÉDIOS 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 451 1815 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A SEC. DE 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

6 030401 15 451 1839 PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO 0,00 0,00 -45.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

6 030401 15 122 2896 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

6 030401 15 451 1839 PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO 0,00 0,00 -505.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -335.000,00 0,00

Programa: 1502 REABILITAÇÃO DE ÁREAS URBANAS Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROMOVER ESTUDOS, PROJETOS E OBRAS DE INTERVENÇÕES ESPECÍFICAS PARA REABILITAÇÃO DE ÁREAS URBANAS, VALORIZANDO O
PATRIMÔNIO CULTURAL E NATURAL DA CIDADE

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020501 15 451 2838 MANUTENÇÃO EM NECRÓPOLIS 0,00 0,00 95.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 1817 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE NECRÓPOLIS 0,00 0,00 300.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 451 2838 MANUTENÇÃO EM NECRÓPOLIS 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 451 1817 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE NECRÓPOLIS 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 300.000,00 0,00

Programa: 1503 ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE Situação: ALTERAÇÃO
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Objetivo:PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE, COLABORANDO NA REDUÇÃODOS GASTOS PÚBLICOS COM
ENERGIA ELÉTRICA E MELHORANDO AS CONDIÇÕES DA VIDA NOTURNA E SEGURAÇADOS CIDADÃOS

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020501 15 752 1820 EXPANÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 752 2840 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 0,00 389.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 752 1820 EXPANÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 0,00 0,00 5.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 752 2840 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 0,00 -550.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 752 1820 EXPANÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -190.000,00 0,00

Programa: 1504 INTERVENÇÕES VIÁRIAS Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:MELHORAMENTO DAS VIAS DE ACESSOS PROPORCIONANDO UM  MELHOR ACESSO AS ÁREAS URBANAS, POSSIBILITANDO O ESCOAMENTO DE
PRODUÇÃO AGRÍCOLA

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020501 15 606 2839 MANUTENÇÃO DE VIAS VICINAIS 0,00 0,00 25.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 606 1819 MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 606 1819 MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 15 606 1819 MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 606 2839 MANUTENÇÃO DE VIAS VICINAIS 0,00 0,00 -50.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020501 15 606 1819 MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS 0,00 0,00 -75.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -194.000,00 0,00

Programa: 1601 DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROMOVER AÇÕES QUE VIABILIZEM O ACESSO A MORADIA ADEQUADA E LEGALIZADA AOS SEGMENTOS DE BAIXA RENDA

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020501 16 482 1822 REFORMA E MANUTENÇÃO DE CASAS POPULARES 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020701 16 122 2848 GESTÃO TÉCNICA E ADM. DA SECRETARIA DE PLAN. , ORÇ. HABIT E 0,00 0,00 148.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020701 16 122 1857 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS DES. A SEC. DE 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 16 482 1822 REFORMA E MANUTENÇÃO DE CASAS POPULARES 0,00 0,00 -75.000,00 0,00 ALTERAÇÃO
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Programa: 1601 DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROMOVER AÇÕES QUE VIABILIZEM O ACESSO A MORADIA ADEQUADA E LEGALIZADA AOS SEGMENTOS DE BAIXA RENDA
2 020701 16 122 2848 GESTÃO TÉCNICA E ADM. DA SECRETARIA DE PLAN. , ORÇ. HABIT E 0,00 0,00 -205.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020701 16 122 1857 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS DES. A SEC. DE 0,00 0,00 -45.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -175.000,00 0,00

Programa: 1701 ÁGUA E ESGOTO- INFRAESTRUTURA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS QUE VISEM MELHORAR O ABASTECIMENTO DE ÁGUA E O TRATAMENTO DO ESGOTO DO
MUNICÍPIO, POR MEIO DE OBRAS COMPLEMENTARES E DE RECUPERAÇÃO DE OBRAS EXISTENTES

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020501 17 512 1823 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SANEAMENTO 0,00 0,00 300.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 17 512 1861 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E OUTROS DEST. AO SANEAMENTO 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 17 512 1823 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SANEAMENTO 0,00 0,00 -85.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 225.000,00 0,00

Programa: 1801 DEFESA DO MEIO AMBIENTE Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:PROMOVER UMA CIDADE LIMPA ATRAVÉS DA GESTÃO DA FISCALIZAÇÃO E LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020501 18 544 1824 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE RESERVATÓRIOS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020701 18 541 2849 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 4.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 18 544 1824 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE RESERVATÓRIOS 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020701 18 541 2849 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00 -45.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -95.000,00 0,00

Programa: 2001 FOMENTO AO ABASTECIMENTO ALIMENTAR Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:GARANTIR O ACESSO A ALIMENTOS BÁSICOS DE QUALIDADE E EM QUANTIDADE SUFICIENTE E A PREÇOS JUSTOS, POSSIBILITANDO A TODOS O
ACESSO AOS GÊNEROS DE PRIMEIRA NECESSIDADE
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Programa: 2001 FOMENTO AO ABASTECIMENTO ALIMENTAR Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:GARANTIR O ACESSO A ALIMENTOS BÁSICOS DE QUALIDADE E EM QUANTIDADE SUFICIENTE E A PREÇOS JUSTOS, POSSIBILITANDO A TODOS O
ACESSO AOS GÊNEROS DE PRIMEIRA NECESSIDADE

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020601 20 605 2842 MANUTENÇÃO DE MERCADOS, MATADOUROS E FEIRAS LIVRES 0,00 0,00 45.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 20 605 1826 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADOS, 0,00 0,00 150.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 20 122 2841 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA 0,00 0,00 1.033.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 20 122 1851 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 20 122 1856 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE DESENV. ECON, AGRI E 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 20 605 1860 AQUISIÇÃO DE BANCOS PARA FEIRA LIVRE 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 20 605 1826 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADOS, 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020601 20 605 2842 MANUTENÇÃO DE MERCADOS, MATADOUROS E FEIRAS LIVRES 0,00 0,00 -65.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020601 20 605 1826 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADOS, 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020601 20 605 2843 APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR - DESENV. RURAL 0,00 0,00 -130.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020601 20 122 2841 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA 0,00 0,00 -1.500.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020601 20 122 1851 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020601 20 122 1856 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE DESENV. ECON, AGRI E 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -740.000,00 0,00

Programa: 2201 DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:ATINGIR QUALIDADE MÁXIMA. PROFISSIONAIS DA ÁREA DE MANUFATURA CONVIVEM O TEMPO TODO COM UM DESAFIO E UM SONHO: O DESAFIO É
ALCANÇAR UMA PRODUÇÃO COM QUALIDADE 100%; 

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020601 22 661 2844 FOMENTO E PROMOÇÃO À INDUSTRIA 0,00 0,00 4.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 22 661 2844 FOMENTO E PROMOÇÃO À INDUSTRIA 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -21.000,00 0,00

Programa: 2301 ESTRUTURAÇÃO DO COMÉRCIO E SERVIÇO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:ORGANIZAR UMA ESTRATÉGIA PARA PROPORCIONAR O RESCIMENTO LOCAL
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Programa: 2301 ESTRUTURAÇÃO DO COMÉRCIO E SERVIÇO Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:ORGANIZAR UMA ESTRATÉGIA PARA PROPORCIONAR O RESCIMENTO LOCAL

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020601 23 691 2845 FOMENTO AS ATIVIDADES DE COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 0,00 4.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 23 691 2846 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO 0,00 0,00 4.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 23 691 2845 FOMENTO AS ATIVIDADES DE COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020601 23 691 2846 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -82.000,00 0,00

Programa: 2302 INFRAESTRUTURA TURÍSTICA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:DESENVOLVER E IMPLANTAR EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA TURÍSTICA, IDENTIFICAÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO CULTURAL PARA
VISITAÇÃO, REALIZAÇÃO DE OBRAS DE ACESSIBILIDADE, CONFORTO E SEGURANÇA, IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS DE SINALIZAÇÃO, CENTROS DE
INFORMAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DO ARTESANETO LOCAL

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020601 23 695 2847 APOIO AO TURISMO 0,00 0,00 3.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020601 23 695 2847 APOIO AO TURISMO 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -37.000,00 0,00

Programa: 2701 ESPORTE E LAZER - INFRAESTRUTURA E MODERNIZAÇÃO ESPORTIVA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:DISPONIBILIZAR E MODERNIZAR ÁREAS PARA A PRÁTICA DE ESPORTES E LAZER, ASSIM COMO A INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ADEQUADOS À
PRÁTICA ESPORTIVA

Ent. Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 2018 2019 2020 2021 Situação

Ações

2 020304 27 812 1825 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE QUADRAS E CAMPOS DE 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020304 27 812 2833 APOIO AO ESPORTE 0,00 0,00 70.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020304 27 812 2832 SUBVENÇÕES A ENTIDADES MUSICAIS E DESPORTIVAS 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020304 27 812 1854 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A SEC. DE 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020304 27 812 2894 SUBVENÇÕES PARA APOIO AOS ATLETAS NAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 0,00 0,00 10.000,00 0,00 INCLUSÃO

2 020501 27 812 1953 CONSTRUÇÃO, REFORMA e  AMPLIAÇÃO DE QUADRAS (E. I. 2019) 0,00 0,00 1.000,00 0,00 INCLUSÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA

11049814/0001-37

Página:Relação de Alterações do PPA 2018/2021 2020 de 
Lei de Revisão do Plano Plurianual

Programa: 2701 ESPORTE E LAZER - INFRAESTRUTURA E MODERNIZAÇÃO ESPORTIVA Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo:DISPONIBILIZAR E MODERNIZAR ÁREAS PARA A PRÁTICA DE ESPORTES E LAZER, ASSIM COMO A INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ADEQUADOS À
PRÁTICA ESPORTIVA

2 020304 27 812 1825 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE QUADRAS E CAMPOS DE 0,00 0,00 -75.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020304 27 812 2833 APOIO AO ESPORTE 0,00 0,00 -80.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020304 27 812 2832 SUBVENÇÕES A ENTIDADES MUSICAIS E DESPORTIVAS 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

2 020304 27 812 1854 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/BENS MÓVEIS DESTINADOS A SEC. DE 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

1 020304 27 812 2894 SUBVENÇÕES PARA APOIO AOS ATLETAS NAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 ALTERAÇÃO

Total Financeiro: 0,00 0,00 -152.000,00 0,00


